

باسمه تعالی

<p>قال علی بن ابی طالب(ع): أَفْضَلُ النَّاسِ عَقْلاً أَحْسَنُهُمْ تَقْدِيراً لِمَعَاشِهِ وَأَشَدَّهُمْ اهْتِمَاماً بِإِصْلَاحِ مَعَادِهِ؛ عاقل ترین مردم کسی است که در امور زندگی بهتر برنامه ریزی کند و در اصلاح آخرتش بیشتر همت نماید. (نهج الفصاحه، ح ۷۸۱)</p>	<p>آیه / حدیث</p>
<p>مقام معظم رهبری(دامت برکاته): واقعاً هم عقل و تفکر می‌تواند انسان را پیش ببرد. البته در مراحل مختلف، عقل به نور وحی و نور معرفت و آموزشهای اولیای خدا، تجهیز و تغذیه می‌شود؛ لیکن بالاخره آنچه که پیش می‌رود، عقل است. بدون عقل، نمی‌شود هیچ جا رفت. (۲۲/۰۱/۱۳۶۹)</p>	<p>جمله امام / رهبر / علما</p>
<p>اگر وقت نماز به قدری تنگ است که در صورت وضو گرفتن، نمی‌تواند همه نماز را در وقت بخواند و مقداری از آن را در خارج وقت واقع خواهد شد، در این صورت نباید وضو بگیرد، بلکه باید تیمم کند و نماز بخواند. البته اگر تیمم هم به همان اندازه وضو وقت می‌گیرد در این صورت باید وضو بگیرد. (استفتا از دفتر معظم له، باب طهارت، م ۶۰)</p>	<p>مسئله شرعی</p>
<p>تعقل خواجeh عبدالله انصاری در مقام مناجات با خداوند، عقل را چه زیبا توصیف می‌کند که: خداوندا، آن را که عقل دادی، چه ندادی، و آن را که عقل ندادی، چه دادی؟ یعنی اگر ما در کارهایمان تفکر و تعقل و عاقبت اندیشی داشته باشیم. خواهیم توانست، خوب و بد را از همدیگر تمیز دهیم و با انتخاب خوبی‌ها و عمل به آن، به موفقیت در دنیا و آخرت دست بیابیم. این حالت عقلانی از دنیا و تمامی آنچه در آن است پر ارزش‌تر است. ولی در مقابل، اگر تعقلی برای ما و جوانان ما نباشد، در همان حال که دنیا و تمامی اجزایش را هم داشته باشیم، گویی که هیچ نداریم. اگر از نظر تمکن مالی و آبروی ظاهری هم در سطوح بالای جامعه باشیم. باز بدون عقل و تفکر، این جلال و جمال، هیچ ارزش انسانی ندارد، زیرا پست‌ترین صفات رذیله، در پیش اهل دل (حُمق) است. یعنی حماقت، بی‌فکری، بی‌گذار، به آب زدن و بدون عاقبت اندیشی کارکردن و حرف زدن. (اخلاق و جوان. جلد اول. ص ۲۳)</p>	<p>داستان / حکایت / تمثیل / روایت</p>
<p>مقام معظم رهبری(دامت برکاته): از همان وقتی که از غار حرا و کوه نور، پرچم اسلام به دست پیامبر برافراشته شد و کلمه‌ی «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» بر زبان آن بزرگوار جاری شد و حرکت نبوت و رسالت آغاز گردید، این واقعیت درخشان را علی بن ابی طالب علیه‌السلام تشخیص داد؛ پای این تشخیص هم ایستاد و با مشکلات آن هم ساخت؛ اگر تلاش لازم داشت، آن تلاش را هم انجام داد؛ اگر مبارزه لازم داشت، آن مبارزه را کرد؛ اگر جانفشانی می خواست، جان خود را در طبق اخلاص گذاشت و به میدان برد و اگر کار سیاسی و فعالیت حکومت‌داری و کشورداری می‌خواست، آن را انجام داد. بصیرت و بیداری او، یک لحظه از او جدا نشد. دوم، صبر و پایداری کرد و در این راه استوار و صراط مستقیم، استقامت ورزید. (۱۳۷۷/۰۸/۱۲)</p>	<p>نکته</p>
<p>شهید سیدعلی حسینی : به امید پیروزی انقلاب اسلامی ایران و صدور آن به تمام جهان، و پیوند انقلابمان به انقلاب مهدی «عج». و به امید این که ادامه دهندگان خون شهدا به وظیفه شان عمل کنند. (http://shahed.isaar.ir)</p>	<p>پیام شهید</p>

